



Comune di Trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
tel. 040/6751
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

AREA LAVORI PUBBLICI

Servizio Edilizia Scolastica e Sportiva

CAMPO DI CALCIO "POLISPORTIVA OPICINA" SITO IN VIA DEGLI ALPINI n.128/I

REALIZZAZIONE DEL NUOVO MANTO IN ERBA ARTIFICIALE

CODICE OPERA N. I6087

PROGETTISTI:

dott. arch. G. Krecic

geom. P. Vidman

DISEGNATORE:

geom. A. Micillo

RESPONSABILE
DEL PROCEDIMENTO:

dott. arch. M. Cassin



PROGETTO DEFINITIVO-ESECUTIVO

PROGETTO

TAVOLA

INCIDENZA COSTI DELLA MANODOPERA

SCALA

DATA

AGOSTO 2018

Trieste

01/06/2018

INCIDENZA COSTI MANODOPERA

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	% MAN.	PZ. MAN.	IMP. MAN.	IMPORTO
1 Z.02	ASPORTO E SMALTIMENTO ERBA ARTIF. POLISPORT. OPICINA Asporto manto erba sint. esistente 6650	6.650,00					
	Totale MQ.	6.650,00	7,00	45,790	3,21	21.346,50	46.550,00 (13,100%)
2 Z.03	NUOVO MANTO ERBA SINTETICA POLISPORT. OPICINA Manto erba sint. NUOVO 6650,00	6.650,00					
	Totale MQ.	6.650,00	37,00	24,220	8,96	59.584,00	246.050,00 (69,242%)
3 Z.04	ADEGUAMENTO IMPIANTO IRRIGAZIONE POLISPORT. OPICINA Adeguamento impianto irrigazione esistente 1	1					
	Totale A CORPO	1	9.139,60	35,000	3.198,86	3.198,86	9.139,60 (2,572%)
4 Z.07	CANALETTA GRIGLIATA Lati lunghi 103*2	206,00					
	Totale ML.	206,00	30,00	20,000	6,00	1.236,00	6.180,00 (1,739%)
5 Z.13	PROTEZIONI SICUREZZA PERIMETRALI cordolo in cls lati corti 2 * 64 * 0,25 cordolo in cls lati lunghi 2 * 103 * 0,25 pali metallici recinzione n. 190 * 0,10 * 2,20	32,00 51,50 41,80					
	Totale mq.	125,30	20,00	30,000	6,00	751,80	2.506,00 (0,705%)
6 Z.14	ASPIRAZIONE SOTTOFONDO 6650	6.650,00					
	Totale mq.	6.650,00	1,00	15,000	0,15	997,50	6.650,00 (1,871%)
7 Z.16	BINDER DRENANTE Modifiche e/o correzioni difformità sulla planarità dell'asfalto esistente, a seguito dell'asporto dell'erba esistente 2856	2.856,00					
	Totale mq.	2.856,00	13,40	25,800	3,46	9.881,76	38.270,40 (10,770%)
	Importo Lavori Euro						355.346,00
	Importo manodopera Euro					96.996,42	

01/06/2018

IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA

INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	IMPORTI PARZIALI	IMPORTI TOTALI	MANODOPERA	% MAN.
A) LAVORI				
IMPORTO LAVORI Euro		355.346,00	96.996,42	27,30
Importo dei lavori soggetti a ribasso d'asta Euro	355.346,00			
Oneri relativi alla sicurezza Euro		0,00		
TOTALE AL NETTO DI RIBASSO/AUMENTO Euro		355.346,00		
B) SOMME A DISPOSIZIONE				
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE				
IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA Euro		355.346,00		

Elenco firmatari

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI

Questo documento è stato firmato da:

NOME: CASSIN MARINA

CODICE FISCALE: CSSMRN56A52B160C

DATA FIRMA: 11/10/2018 10:58:00

IMPRONTA: 71E9F5DA5156ECD73CE81FFA97AB5466F5F18DB6B988CB0B059C2C1B81CA5493
F5F18DB6B988CB0B059C2C1B81CA5493CF2E3C57A5CA7CC9E3ED6953EA427298
CF2E3C57A5CA7CC9E3ED6953EA427298ABCC33903F78E36246ABC950617E5AB0
ABCC33903F78E36246ABC950617E5AB0D8924CFC78F80475CFF23B93ADAFD87E